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Münchener-Rück-Gruppe im dritten Quartal 2005  
Wichtige Kennzahlen (IFRS) 
 
MÜNCHENER-RÜCK-GRUPPE 3. Quartal 

2005
3. Quartal 

2004
Veränderung 

 absolut in % 
Gebuchte Bruttobeiträge Mio. € 9 245 9 256 –11 –0,1 
Verdiente Beiträge (netto) Mio. € 8 934 9 055 –121 –1,3 
Ergebnis aus Kapitalanlagen,  
davon realisierte Gewinne 
           realisierte Verluste  

Mio. € 3 078
1 532

118

1 667
794
213

1 411 
738 
–95 

84,6 
92,9 

–44,6 
Leistungen an Kunden (netto) Mio. € 9 157 8 008 1 149 14,3 

Ergebnis vor Abschreibungen auf 
Geschäfts- oder Firmenwerte 
darin für Reservestärkung AmRe 

Mio. € 653
–

589
–84

 
64 

 
10,9 

Ertragssteuern Mio. € 54 48 6 12,5 
Konzernergebnis 
darin für Reservestärkung AmRe  
darin Minderheitsanteile 

Mio. € 513
–

21

386
–55
21

127 32,9 

 

RÜCKVERSICHERUNG* 3. Quartal 
2005

3. Quartal 
2004

Veränderung 

 absolut in % 
Gebuchte Bruttobeiträge  
davon Leben und Gesundheit 
           Schaden und Unfall 

Mio. € 5 506
1 929
3 577

5 547
1 832
3 715

–41 
97 

–138 

–0,7 
5,3 

–3,7 
Schaden-Kosten-Quote Nichtleben 
darin Naturkatastrophen 
darin für Reservestärkung AmRe  

% 124,6
32,9

–

105,8
14,2
2,1

  

Ergebnis 
darin für Reservestärkung AmRe  

Mio. € 344
–

294
–55

50 17,0 

* Vor Eliminierung segmentübergreifender konzerninterner Geschäftsvorfälle. 
 

ERSTVERSICHERUNG* 3. Quartal 
2005

3. Quartal 
2004

Veränderung 

 absolut in % 
Gebuchte Bruttobeiträge  
davon Leben und Gesundheit 
           Schaden und Unfall 

Mio. € 4 125
2 944
1 181

4 095
2 929
1 166

30 
15 
15 

0,7 
0,5 
1,3 

Schaden-Kosten-Quote 
Schaden/Unfall inkl. Rechtsschutz % 91,4 90,0

  

Ergebnis Mio. € 137 86 51 59,3 
* Vor Eliminierung segmentübergreifender konzerninterner Geschäftsvorfälle. 
 
 

AKTIE Q3
2005

Q3
2004 Veränderung 

 absolut in % 
Ergebnis je Aktie € 2,16 1,60 +0,56 +35,0 

 
 
 
 


